escalões mais altos do Governo (Cargos de Natureza Es­
comoSenadcr do PSDB, n-presentante do Estado de Mato Grosso do pecial e DAS 6 a 4), variando de R$6,400,OO (seis mil e quatro­
Sul, tomo esta atitude com base no artigo 49 da Constituição Fedenü, centos reais; a R$3,800,oo (três mil e oitocentos reais), 
inciso X, que determina a competência do Congresso Nacional, atm- - Para esses cargos, o Projeto fIXa uma nova sistemática de 
vés de suas duas Casas Legislativas, para fiscalizar e controlar atos do remuneração, de tal forma que sejam descontados daqueles mon­